



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการซ่อมแซมฝายน้ำล้นบริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ ๗ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ชุดลอกถมดินหน้าฝายเขื่อนคอนกรีต พร้อมเทคอนกรีตทางเดิน ทำราวจับเหล็ก ยาว ๑๐.๕๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๑๕๘,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมฝายน้ำล้น บริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ ๗ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๑๕๘,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขุดลอกถมดินหน้าฝายเขื่อนคอนกรีต พร้อมเขื่อนกริดทางเดินทำราวจับเหล็ก ยาว ๓๐.๕๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๕๘,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการซ่อมแซมฝายน้ำล้น บริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ ๗ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวีร์ เทศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางนภาพร ชินวร ตำแหน่ง นักวิชาการคลังชำนาญการ
 - ๖.๓ นายวัฒน์พงษ์ นาโสภ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

- ตะปูตอกไม้	3.00	กก.	56.07	168.21	-	-	168.21
- คอนกรีต หลังฝ้าย	4.50	ลบ.ม.	1,883.18	8474.31	391.00	1,759.50	10233.81
							118,358.04

ผลรวมค่างานต้นทุนงานงานชลประทาน	=	118,358.04
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานอาคาร	=	1.3357
ผลรวมค่างานต้นทุนงานอาคาร (รวมค่า FACTOR F)	=	158,090.83


ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง

หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน

158,000.00

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

 (นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

 (นางนภาพร ชินวร)
 นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

 (นายวัฒนพงษ์ นาโลก)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน อาคาร
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมฝายน้ำล้น
 ปริมาณงาน ขุดลอกถมดินหน้าฝายเทศบาลนครนครพนม พร้อมเทศบาลนครพนมทางเดิน ทำราวจับเหล็ก ยาว 10.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 024/2564
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 ที่แบบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	118,358.04	1.3357	158,090.83	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			158,090.83	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			158,000.00	
(ตัวอักษร)		หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุ ฤทธิ เพศสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางนภาพร ชิมวร)
 นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิวัฒน์พงษ์ นาโสก)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน ชลประทาน
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมฝายน้ำล้น
 ปริมาณงาน ขุดลอกถมดินหน้าฝายเขื่อนคอนกรีต พร้อมเทคอนกรีตทางเดิน ทำราวจับเหล็ก ยาว 10.50 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 024/2564
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ วันที่ 29 เดือน เมษายน พ.ศ. 2564 ราคาน้ำมันดีเซล 26.00-26.99 บาท/ลิตร
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ชลประทาน ซ่อมแซมฝายน้ำล้น บริเวณบ้านนายเส็ง บุตรสิน หมู่ที่ 7 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี	158,090.83	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	158,090.83 158,000.00	
(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนภาพร ชินวร)
นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒน์พงษ์ นาโสภ)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน